
 SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO 
 
 

Rua Paulo Grandinetti Viola, 123, Silvestrini - CEP 37.480-000 - Lambari - MG  

Telefax.: (35) 3271 1056 – SAC 0800-0352808 
CNPJ 22.040.711/0001-22 

 

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 

 

Pelo presente, retifico o edital de Pregão Eletrônico 010/2025 de 30 de junho de 2025, 

divulgado no PNCP em 01 de julho de 2025, que compõe o Processo Administrativo 

050/2025, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para futura e eventual 

aquisição de hidrômetros, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

CONSIDERANDO o interesse público e a conveniência; 

CONSIDERANDO que a Administração pode rever seus próprios atos para adequá-

los aos termos da Lei e dos fatos, quando contiverem erro, nulidade ou anulabilidade, 

conforme Súmula 473 do STJ; 

Fica RETIFICADO o edital de licitação supracitado, passando o mesmo a vigorar com 

as seguintes disposições: 

 

ONDE SE LÊ, Pregão Eletrônico 010/2025. 

LEIA-SE: Pregão Eletrônico 009/2025. 

 

RATIFICAM-SE os demais termos do edital que não foram alterados por este termo. 

 

Edital consolidado com as devidas alterações está disponível para download no PNCP 

e no site oficial da autarquia www.saaelambari.mg.gov.br.  

 

Lambari, 09 de julho de 2025. 

___________________________ 

ADALBERTO LUIZ DA SILVA 

DIRETOR 


		2025-07-10T16:29:02-0300
	ADALBERTO LUIZ DA SILVA:08058193631




